

**МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**30.12.2010**

**Магадан**

**№ 765-па**

**О внесении изменений в постановление  
администрации Магаданской области  
от 25 февраля 2010 г. № 70-па**

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Магаданской области в соответствие с федеральным законодательством администрация Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 25 февраля 2010 г. № 70-па «Об утверждении предельных оптовых и предельных розничных надбавок на лекарственные средства, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов».

1.2. В преамбуле слова «Федеральным законом от 22 июня 1998 г. № 86-ФЗ «О лекарственных средствах» заменить словами «Федеральным законом от 12 апреля 2010 г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»; слова «от 09 ноября 2001 г. № 782 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства», от 08 августа 2009 г.

№ 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства» заменить словами «от 29 октября 2010 г. № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», от 08 августа 2009 г. № 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов».

1.3. В пункте 1:

- в подпунктах 1.1 и 1.2 слово «средства» в соответствующих падежах заменить словом «препараты» в соответствующих падежах;

- в подпункте 1.3 слова «от 09 ноября 2001 г. № 782 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства» заменить словами «от 29 октября 2010 г. № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»; слово «средств» заменить словом «препаратов»;

- в подпункте 1.4 слово «средства» в соответствующих падежах заменить словом «препараты» в соответствующих падежах;

- в подпункте 1.6 слово «утверждаемому» заменить словом «утвержденному».

1.4. В наименовании и таблице приложения № 1 к указанному постановлению, в наименовании приложения № 2 к указанному постановлению слово «средства» заменить словом «препараты».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Магаданской области

Н. Дудов